h[ab]it. execu-
satio

De reformatione quidem Sac[ra]e breuiter P[ro]mos P[ro]u[er]s[us] admonendos esse ar-
bitrati sumus, Idq[ue] ista lege quidem, ut hoc p[ro] in Catholicam religionem
Zelo n[ost]ro nihil auctoritati, uel s[an]c[t]i N. uel sacrosancti Tridentini Concilij
praedudicatum uelimus, cuius iudicio sese aequae summi, atq[ue] infirmi reue-
renter subijcere debent.

Recapitulatio

Dictum superius fuit id imprimis committendum esse in Tridentino
Concilio. Primum ut uitiosi mores cleri repurgentur, tollanturq[ue] ex Ecc[lesi]a
abusus, deinceps restare, ut etiam cogitetur quonam modo se exiles
Catholici populi reliqua saltem retineri in officio, si non adangeri
queant

Quamq[ue] uero si quisq[ue] ardentem ad defectionem, et ad Haereticos pleriq[ue] omnes
h[ab]eres uant, contraq[ue] q[ui] difficulter perpauci queant in Catholica fide
retineri, consideret, apparet omnino omnem conatum ea in re esse
inane, ac uiri tamen prudentis non peritus desperant, si opportuna
adsibeantur remedia, quoru[m] alia extrema diei consueuerunt, quia extre-
mis morboru[m] periculis applicentur: alia molliora sunt, et malaymata
quodam suis attemperata morbis, qui ignem ferrumq[ue] reformident.
mitiusq[ue] tractari uelint. Solers medicoru[m] regula est ut uerum axioma
longoq[ue] uis receptum contraria contrarijs curari oportere. Atqui Ec-
c[lesi]a tamen ne remedijs maior, minorue uirtus sit, q[ui] est uis, atq[ue] malicia

morbi. Itaq; si suum Ecclesia ius esset integrum, ac inuiolatum, liceretq; ei
explicatis, non obsignatis tabulis rem tueri suam, non alia nobis ^{non}
esset medendi ratio, q̄ extremis malis extrema adhiberi remedia,
hoc est, quoniam falsa sectariorum doctrina est, anathemati feratur,
doceatur uerior. quoniam uitiose persona in clero sūt, et mutiles re-
moueantur, collescentur utiliores. quoniam iniuria sunt bona Ecclesiastica
directa, iure repetantur, suoq; usurpentur, et legitimo modo. At uer-
quia languent uires Ecclesiae, incisi sunt iudiciorum nervi, deest
exequendi iuris potestas, proinde necesse est, quod directi iuris fuit
hactenus, et rigidi, id mollioribus inflecti ambagibus; sed ea lege tamen
ne quid largiamur personarum fauori, quod Diuini iuris est proprium
ne, ue, quod placide possit, beneuolēq; componi, id temere, atq; acerbē
dilaceretur.

Consideret hae ^{Primi} Patres, expendantq; pariter an non res ipsa effla-
getet nunc aliquid eorum, quae iuris positum sūt a seueritate ecclesiasti-
cazū constitutionū relaxandum esse. Quamuis enim contra Patrum
Statuta condere aliquid, aut mutare uelle auctoritas uetat Ap^{ca} sed
id tamen praecul dubio de Statutis, Canonibusq; eis, qui iuris Diuini
explicationem complexi sunt, intelligendum est, non de sanctionibus
positum iuris. Haec etenim eiusmodi sunt, ut auctoritati suae Rom. Po-
sue alicuius Concilij et mutari queant, et penitus aboleri, etiam si
ita locus, tempus, persona ex necessarijs causis postulent. Quapropter
ne ipsi quidem sacri Canones reprehendūt, si humana Statuta ra-
tione temporū uarietur, praesertim cum uel ugens quaedam ne-
cessitas, uel euidentis utilitas id exposcat, quemadmodum saepe
usu uenisse meminimus. Scimus enim Ecclesiam frequenter ea
sua usam auctoritate, cum illa plerasq; diuersorum Conciliorum
sanctiones, quae ex certis causis, et circumstantijs ^{condita} fuerant, proflata
tamen aut correxit, aut mutauit, aut ademit aliquid, aut adiecit
nonnulla